
Қарасу негізгі мектебі бойынша 

2022-2023 оқу жылы бойынша ата-анамен жүргізілген жұмыстар 

қорытындысы 

 

       Өскелең ұрпақты тәрбиелеуде отбасының бала тәрбиесіндегі атқарар рөлі зор. Отбасы 

тәрбиесін табысты жүзеге асыру балалардың іс-әрекеттерін ұйымдастыруға көмек көрсетеді. 

Сондықтан да қазіргі уақытта отбасы тәрбиесін тереңдете отырып, әкелер мен аналардың бала 

тәрбиесіне байланысты жауапкершілігін арттыру қажет. Әрі бұл жұмысты отбасы мен білім беру 

ұйымдары  арасындағы ынтымақтастық арқылы жүзеге асыру мақсаты көзделеді. Қарасу негізгі 

мектебінде 2022-2023 оқу жылында Ата-ана, оқушы, мұғалім үштік одақ арасындағы қарым-

қатынасты күшейте отырып, отбасында балаға ата-ананың ықпалын арттыру. Бала тәрбиесінде ата-

ананың алатын орынының ерекше екенін түсіндіру, мектеп пен ата-аналар және балалардың өзара 

қарым-қатынасы мен әрекетінде бірлікке, ынтымақтастыққа жеткізу мақсатында ата-аналармен 

жұмыс жоспары құрылып бекітілді. Жоспар негізінде ата-аналар комитетінің төрайымы сайланды. 

Жоспар негізінде біршама жұмыстар атқарылды. Атап айтсақ: Тамыз айында әлеуметтік көмекті 

қажет ететін отбасыларды анықтау мақсатында оқушылардың отбасылық жағдайына талдау 

жасалды. Жалпы Қарасу  негізгі мектебі бойынша  толық отбасылар саны- 22,  толық емес 

отбасылар саны-2, әкесі жоқ балалар-2 , аз қамтылған әлеуметтік көмек алатын отбасылар жоқ 

екендігі анықталды. Жыл бойына ата-аналармен алты  рет ата – аналар жиналысы  өтілді.  

    Тамыз айндағы ата-аналар жиналысында  төмендегідей түрлі мәселелер талқыланды: 

 «Мектепке жол» акциясы, «Оқу барысының міндеті мен жауапкершілігі». Оқушылардың 

күнделіктеріне өзгерістер еңбегендігі туралы, Мемлекеттік қызмет көрсету стандарттарын 

түсіндіру туралы, білім мекемелерінің жанынан құрылған қамқоршылық кеңесінің ережесіне 

енгізілген өзгерістер мен толықтыруларды таныстыру. 

   Қыркүйек айында өткен ата – аналар жиналысында төмендегі мәселелер талқыланды:  

«Бала тәрбиесіндегі мінднттер мен жауапкершіліктер», «бала құқығы – басты құндылық», 

«жасөспірімдердің суицидке бару әрекетінің алдын алу» туралы баяндамалар оқылып, ата – 

аналармен сұрақ – жауап әдісі бойынша кері байланыс жасалды.  

Ата – аналармен  мектеп психологы   «Тұрмыстағы зорлық – 

зомбылықтың бала психологиясына әсері» тақырыбында тренинг 

сабақ өткізді. «Бала құқығы – адам құқығы» атты айлық жоспар 

негізінде Учаскелік полиция Д.Қ:Бисебаев ата – аналармен кездесу 

өткізді.  Жоспарлы кезекті ата – аналар жиналысында 

«Оқушылардығ бос уақытын тиімді ұйымдастырудың 

маңыздылығы» тақырыбында үйірме жұмыстарының  есебі 

тыңдалса, «Басты міндет – балалардың қауіпсіздгі» тақырыбында  

ата – аналарға  буллинг, кибербуллинг туралы  түсіндірілді.  

 

 

Алаяқтыққа қарсы күрестің алдын алу мақсатында ата – аналар мен 

мұғалімдерге түсінік жұмыстары жүргізілді. «Интернет – алаяқтық 

туралы не білуіңіз керек?» тақырыбында дөңгелек үстел өтіп, құнды 

пікірлер айтылды. Дөңгелек үстелге полиция аға лейтенанты 

Д.Қ.Бисебаев қатысып, өмірде кездесіп жатқан алаяқтық 

құрбандарын мысалға келтірді. 

 



             -Мектептің Жарғысы мен ішкі тәртібімен таныстыру. ҚР Білім 

және ғылым министрлігінің «Орта білім беру ұйымдары үшін міндетті 

мектеп формасына қойылатын талаптарды бекіту» туралы бұйрықпен 

таныстыру. Балалардың бос уақытын тиімді ұйымдастыру мақсатында 

түрлі үйірмелер мен спорттық секцияларға тарту. Мектептің ішкі 

тәртіп ережесі.  

-Құқықбұзушылықтың алдын-алу. «Жол ережесі» (оның ішінде жаяу 

жүргіншілер жолы, жолда жүру қауіпсіздігі, темір жол бойында жүру 

ережелері және темір жол қауіпсіздігі). «Жол көліктен жарақаттануды 

алдын-алу және олардың зардабын анағұрлым төмендету» жөнінде 

ескертулер жасау. Діни экстремистік терроризмнің алдын алу. 

- Бейәлеуметтік мінез-құлықты оқушылармен алдын алу жұмыстарын 

ата-аналар арқылы ұйымдастыру. 

-Ерте жүктіліктің алдын-алу. 

-Ата-аналардың ата-аналар жұмысына қатысымы, оқушылардың 

сабаққа қатысымы т.с.с түрлі мәселелер қаралып оң шешімін тапты. 

 

Мектеп психологы «Балалардың суицидті мінез-құлқының алдын алу 

бойынша әдістемелік ұсыныстар» тақырыбында психологиялық сабақ 

өткізді. Сабақ барысында ата-аналарға бала психологиясы туралы, 

мінез құлқындағы ерекшеліктерді анықтауда түрлі кеңестер берілді. 

Жұмысқа мектеп бойынша барлық ата-ана қатынасты. 

 Отбасы күніне орай "Отбасы - бақыт мекені" - атты көпбалалы отбасы аналарымен кездесу өтті. 

Мақсаты: Отбасы мерекесін атап өту, мектеп пен ата-ана арасындағы арақатынасты, ата-анаға 

деген құрмет сезімін нығайту, отбасындағы психологиялық білімдерін толықтыру. Кездесу отбасы 

туралы кіріспе сөзбен ашылып, ата - аналар оқушылар қойған сауалдарға жауап беріп, отбасы 

тәрбиесі жөніндегі бейнебаян қосылып талқыланды. Ата - аналар мен оқушылар тәрбиелік мәні бар 

мақал-мәтелдердің мәнін ашып, псхологиялық тренинг жаттығулар орындалды. Кездесу соңында 

іс-шараға қатысқан аналарға отбасы күнімен құттықтап, әсем әуен арналып, гүл шоқтары 

табысталды. 

       

   Қаңтар айындағы кезекті ата – аналар жиналысында «Оқушылардың 

бос уақытын тиімді ұйымдастырудың маңыздылығы» атты үйірме 

жұмыстарының жетістіктері туралы, «Бала тәрбиесіндегі ата - ана» 

тренинг, «Тазалық – саулық кепілі» атты оқушыларды жұқпалы 

аурулардан, тұмаудан сақтау жолдары туралы мектеп медбикесінің 

кеңестері тыңдалды.  

       

 

 

 

       Наурыз айында «Діни – экстремизм XXI  ғасырдағы ғаламдық 

мәселе» атты ой талқы, «Бала денсаулығы – басты байлық» атты 

зиянда заттардан, электронды темекілерден сақтану жолдары және 

«Мамандықтар әлеміне саяхат» атты  ата – аналарға кәсіби бағдар 

беру мақсатында  қазіргі заманға мамандық түрлерімен таныстыру 

презентация көрсетілді.  

     

 

 



         Мамыр айында «Бала жетістігі – тәлім тәрбиеде»  жылдық 

қорытынды, «Жазғы уақыттағы құқықбұзушылықтың алдын алу», 

«Қылмыссыз жаз» атты жаз мезгіліндегі оқушылардың тиімді 

демалысы туралы таныстырылды. Сонымен қатар мектеп 

бітірушілердің емтихаға дайындығы, көп балалы, үлгілі, белсенді 

отбасыларын марапаттау сіттері өткізілді.  

 

 

 

 

 

 

Қорытынды: Жалпы ата-аналармен жұмыс жоспары негізінде  ата — аналарды мектеп өміріне 

тарта отырып, отбасының әлеуметтік жағдайын, отбасы мүшелерінің бала тәрбиелеудегі ролін 

арттырып, ата — аналардың ұсыныс — пікірлерін, ойын бөлісу мақсатында сауалнамалар, 

анкеталық сұрақтар алып ұсыныстар негізінде сұраныстарын қанағаттандырылды. Сонымен бірге 

жыл бойғы жүргізілетін жұмыс түрлері ата — аналармен бірлесе отырып  тиімді ұйымдастырылды. 

Ата-аналармен жұмыс бойынша оқу жылына жоспарланған барлық жұмыстар өз деңгейінде өтілді. 

 

 

Тәрбие ісі жөніндегі орынбасары:                А.Т.Дуйсегалиева  

 

 

 


